Página 1 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 17 de outubro de 2022.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 092 / 2022
“A cidade com a qual sonhamos passa pela escola.”

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Cronograma de Entrega de Folhas – Infantil e Fundamental

Informamos que a entrega de folhas referente ao mês de outubro ocorrerá no dia

1° de novembro, seguindo-se a ordem abaixo:

EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº HORÁRIO ESCOLA Nº HORÁRIO ESCOLA

01 8h00 SAMAMBAIA   19 12h30 ALECRIM

02 8h15 QUERO-QUERO   20 13h00 JURITI

03 8h30 JESUS MARIA MOREIRA / PICA-PAU  21 13h15 PARDAL

04 8h45 ADALGISA FEIJÓ NUNES   22 13h30 PRIMAVERA DA SERRA

05 9h00 CARDEAL   23 13h45 QUARESMEIRA

06 9h15 ANTÔNIO DO AMARAL   24 14h00 SABIÁ

07 9h30 IZALTINA W. HENGLES   25 14h15 TICO-TICO

08 9h45 BEM-TE-VI   26 14h30 ANDORINHA

09 10h00 JOSÉ DOS REIS SALGADO   27 15h00 FRANCISCO DE ABREU

10 10h15 ONDINA RIBEIRO PEDROSO   28 15h15 GIRASSOL

11 10h30 ANNA MARIA RAMPIM   29 15h30 SÃO LEOPOLDO

12 10h45 BEIJA FLOR   30 15h45 GUADALUPE

13 11h00 SOFIA RODRIGUES PEREIRA   31 16h00 BRINCO DE PRINCESA/JESUS B. PASTOR

14 11h15 AMARANTA  32 16h15 CORUJINHA

15 11h30 JOÃO DE C. CASEMIRO   33 16h30 IRANY VANETE CORREIA

16 11h45 PINTASSILGO   34 16h45 MYRIAN LILIAN T. DAHER

17 12h00 ANACÁ  35 17h00 RICARDO CORSINI

18 12h15 CANÁRIO   36 17h15 ARARA / VALDIR BATISTA

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 2 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

ENSINO FUNDAMENTAL

Nº HORÁRIO ESCOLA Nº HORÁRIO ESCOLA

01 8h00 FRANCISCO SCALAMANDRÉ   17 13h00 LUIZA MOTOYOSHI

02 8h15 CARMEM CAETANO 18 13h15 ANTÔNIO MANOEL P. CASTRO

03 8h30 JUVELINA PEREIRA (DONA JÚ)  19 13h30 EMILIANO FERREIRA DOMINGUES

04 8h45 EDVARD R. DE OLIVEIRA   20 13h45 OCTACÍLIO MARTINS

05 9h00 MANACÁ   21 14h00 JASMIM

06 9h15 HANS LUDWIG SCHMIDT   22 14h15 BENEDITO C. DE MIRANDA

07 9h30 ALVARO RODRIGUES PEREIRA  23 14h30 HORTÊNSIA

08 9h45 SEMPRE VIVA   24 15h00 JUVELINA PEREIRA (DONA JÚ)  II

09 10h00 ORQUIDEA   25 15h15 LENICE LOPES SIMIONI

10 10h15 ARGEMIRO F. DOMINGUES   26 15h30 PALMEIRA

11 10h30 ACÁCIA   27 15h45 ARTHUR RICCI DE CAMARGO

12 10h45 PREF. ELIAS DAHER   28 16h00 UIRAPURU

13 11h00 ARAUCÁRIA   29 16h15 GUILHERMINA R. DE MORAES

14 11h15 AZALÉIA   30 16h30 BELCHIOR DE PONTES

15 11h30 ANICE CHADDAD DE MORAES   31 16h45 IPÊ

16 11h45 CONJ. PAINEIRAS   32 17h00 JOSÉ PEREIRA DE BORBA

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho

Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/